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OGGETTO 

 
Somministrazione informatizzata prove INVALSI Classi SECONDE. Comunicazione a.s. 
2021/22 
 

 

Gent.mi Docenti,  

in prossimità della somministrazione informatizzata delle prove INVALSI riservata a tutti gli allievi 

delle seconde classi dell’Istituto, ritengo fare cosa gradita riportare in questa comunicazione le 

informazioni principali.  

Il periodo di somministrazione sarà il seguente: 

Per le classi seconde Dal 11 Maggio 2022 al 31 Maggio 2022 

 

In ottemperanza a quanto disposto dal D.Lgs. 62/2017, tutti gli alunni delle classi seconde  

parteciperanno alle prove INVALSI di Italiano e Matematica. 

Tali prove sono interamente Computer Based e si svolgeranno presso i laboratori 

dell’I.I.S.“Oliveti-Panetta “  secondo il calendario allegato alla presente nota.  

 

 

Le prove avranno la seguente durata: 

 

Per le classi seconde Italiano: 90 minuti più 15 minuti per rispondere alle domande del 

questionario studente 

Matematica: 90 minuti più 15 minuti per rispondere alle domande del 

questionario studente 
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Durante la somministrazione nell’aula saranno presenti il Docente Somministratore (docente 
responsabile della somministrazione) e l’Assistente  tecnico (responsabile del funzionamento deL 
laboratorio), che si occuperanno di assicurare il regolare svolgimento della prova ottemperando al 
Protocollo di somministrazione. 
 

Le date e l’organizzazione delle prove potrebbero subire variazioni in seguito all’evolversi della 

situazione sanitaria. In tal caso le variazioni saranno tempestivamente comunicate. 

Si informa, inoltre, che sul sito www.invalsi.it sono disponibili i Quadri di Riferimento di Italiano 

e Matematica, nonché gli strumenti delle precedenti rilevazioni che è possibile consultare 

all’indirizzo www.invalsiopen.it . 

Come indicato, all’interno del periodo di somministrazione e nella fascia oraria considerata, e 

tenendo conto di tutte le misure atte a prevenire il diffondersi dell’epidemia di Covid-19, la scuola 

organizzerà la somministrazione delle prove così come indicato nell’allegato calendario. 

Si ringrazia per la collaborazione e si inviano cordiali saluti. 

                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                              (Dott.ssa Concetta Sinicropi ) 

Firma autografa sostituita a mezzo                 

stampa ex art. 3, comma 2 D. Lgs. 39/93 
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CALENDARIO DI SOMMINISTRAZIONE  CLASSI SECONDE 

LICEO CLASSICO LOCRI 

DATA ORARIO CLASSE PROVA LABORATORIO DOCENTE 

SOMMINISTRATORE 

ASISTENTE 

TECNICO 

1
1

 M
A

G
G

IO
 

2
0
2
2
 

 
8:15  

10:00 

II A ITALIANO LABORATORIO  

INFORMATICA 
Portolesi Antonio 

Morabito 

10:15 
12:00 

II B ITALIANO LABORATORIO  

INFORMATICA 
Costarella Antonio 

Morabito 

1
2

 M
A

G
G

IO
 2

0
2
2
 8:15  

10:00 

 

 

II C  ITALIANO LABORATORIO  

INFORMATICA 
Cotroneo Antonio 

Morabito 

10:15 
12:00 

II D ITALIANO LABORATORIO  

INFORMATICA 
Lanzafame Antonio 

Morabito 

1
3

 M
A

G
G

IO
 

2
0
2
2
 

8:15  

10:00 
II E ITALIANO LABORATORIO  

INFORMATICA 
Trapasso Antonio 

Morabito 

10:15 
12:00 

II A MATEMATICA LABORATORIO  

INFORMATICA  
Licciardello Antonio 

Morabito 

1
6

  
  
M

A
G

G
IO

 2
0

2
2
 8:15  

10:00 

II B MATEMATICA LABORATORIO  

INFORMATICA 
Franchina Antonio 

Morabito 

10:15 
12:00 

II C MATEMATICA LABORATORIO  

INFORMATICA  
Sgambelluri Antonio 

Morabito 

1
7

 M
A

G
G

IO
 2

0
2
2
 8:15  

10:00 

II D MATEMATICA LABORATORIO  

INFORMATICA 
Damico Antonio 

Morabito 

10:15 
12:00 

II E MATEMATICA LABORATORIO  

INFORMATICA 
Docile Antonio 

Morabito 
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1
8

 M
A

G
G

IO
 

2
0
2
2
 

8:15 

10:00 

SESSIONE 

DI 

RECUPERO 

 LABORATORIO  

INFORMATICA 
 Antonio 

Morabito 

10:15 

12:00 

  LABORATORIO  

INFORMATICA 
 Antonio 

Morabito 

 

CALENDARIO DI SOMMINISTRAZIONE  CLASSI SECONDE 

LICEO ARTISTICO SIDERNO 

DATA ORA

RIO 

CLASSE PROVA LABORATO

RIO 

DOCENTE 

SOMMINISTRATORE 

ASISTENTE 

TECNICO 

1
1

 M
a

g
g
io

 2
0
2
2
 8:15 

10:00 
 

II A ITALIANO  Carbone Moio 

10:15 
12:00 

II B ITALIANO   Ritorto Moio 

1
2

 M
a

g
g
io

 2
0
2
2
 8:15 

10:00 

 

II C ITALIANO  Pangallo Moio 

10:15 

12:00 

II A MATEMATICA   Celentano Moio 

  1
3

 M
a

g
g
io

 2
0
2
2
 8:15 

10:00 

 

II B MATEMATICA  Muscolino Moio 

10:15 

12:00 

II C MATEMATICA  D’Agostino Moio 

 

      

Si invitano i Sigg. docenti somministratori a prendere visione anticipatamente dei documenti relativi 

alla somministrazione delle prove. Altresì, si invitano i Sigg. Docenti coordinatori, ad informare “per 

tempo” gli alunni delle classi interessate dell’attività in oggetto, illustrando loro le operazioni da 

svolgere nel rispetto delle indicazioni contenute nei documenti allegati. 

Cordiali saluti.                                                             

                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                 (Dott.ssa Concetta Sinicropi ) 

Firma autografa sostituita a mezzo                 

stampa ex art. 3, comma 2 D. Lgs. 39/93 
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