

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "I. OLIVETI – P. PANETTA"

C.F.:81002430809 - C.M.:RCIS02900L E- MAIL RCIS02900L@ISTRUZIONE.IT- PEC: rcis02900l@pec.istruzione.it FAX LICEO 0964/048013- FAX SEGRETERIA - 0964/048004 SITO WEB: www.liceoclassico-oliveti.gov.it

SEDE LEGALE: LICEO CLASSICO: "I. OLIVETI" SUCCURSALE: IST. STAT. D'ARTE "P. PANETTA" SUCCURSALE: LICEO ARTISTICO "PITAGORA" Via C. Colombo, 4 C/da Gnura Momma Via Turati 89044 Locri 89044 Locri 89048 Siderno

Tel. 0964/048014 Tel. 0964/048005 Tel. 0964/381684 RCPC02901X RCSL029021 RCSL02901X

DOCENTI SOMMINISTRATORI
PERSONALE ATA
ALUNNI DELL'ISTITUTO CLASSI QUINTE
GENITORI DEGLI ALUNNI DELL'ISTITUTO CLASSI
SECONDE
AL DSGA
ALBO-ATTI-SITO WEB

OGGETTO

Somministrazione informatizzata prove INVALSI Classi SECONDE. Comunicazione a.s. 2021/22

Gent.mi Docenti,

in prossimità della somministrazione informatizzata delle prove INVALSI riservata a tutti gli allievi delle seconde classi dell'Istituto, ritengo fare cosa gradita riportare in questa comunicazione le informazioni principali.

Il periodo di somministrazione sarà il seguente:

Per le classi seconde	Dal 11 Maggio 2022 al 31 Maggio 2022
-----------------------	--------------------------------------

In ottemperanza a quanto disposto dal D.Lgs. 62/2017, tutti gli alunni delle classi seconde parteciperanno alle prove INVALSI di Italiano e Matematica.

Tali prove sono interamente Computer Based e si svolgeranno presso i laboratori dell'I.I.S."Oliveti-Panetta " secondo il calendario allegato alla presente nota.

Le prove avranno la seguente durata:

Per le classi seconde	Italiano: 90 minuti più 15 minuti per rispondere alle domande del				
	questionario studente				
	Matematica: 90 minuti più 15 minuti per rispondere alle domande del questionario studente				

Durante la somministrazione nell'aula saranno presenti il *Docente Somministratore* (docente responsabile della somministrazione) e l'Assistente *tecnico* (responsabile del funzionamento del laboratorio), che si occuperanno di assicurare il regolare svolgimento della prova ottemperando al **Protocollo di somministrazione.**

Le date e l'organizzazione delle prove potrebbero subire variazioni in seguito all'evolversi della situazione sanitaria. In tal caso le variazioni saranno tempestivamente comunicate.

Si informa, inoltre, che sul sito www.invalsi.it sono disponibili i Quadri di Riferimento di Italiano e Matematica, nonché gli strumenti delle precedenti rilevazioni che è possibile consultare all'indirizzo www.invalsiopen.it .

Come indicato, all'interno del periodo di somministrazione e nella fascia oraria considerata, e tenendo conto di tutte le misure atte a prevenire il diffondersi dell'epidemia di Covid-19, la scuola organizzerà la somministrazione delle prove così come indicato nell'allegato calendario.

Si ringrazia per la collaborazione e si inviano cordiali saluti.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

(Dott.ssa Concetta Sinicropi)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2 D. Lgs. 39/93

CALENDARIO DI SOMMINISTRAZIONE CLASSI SECONDE LICEO CLASSICO LOCRI

DATA	ORARIO	CLASSE	PROVA	LABORATORIO	DOCENTE SOMMINISTRATORE	ASISTENTE TECNICO
CIO	8:15 10:00	II A	ITALIANO	LABORATORIO INFORMATICA	Portolesi	Antonio Morabito
11 MAGGIO 2022	10:15 12:00	II B	ITALIANO	LABORATORIO INFORMATICA	Costarella	Antonio Morabito
IO 2022	8:15 10:00	ПС	ITALIANO	LABORATORIO INFORMATICA	Cotroneo	Antonio Morabito
12 MAGGIO 2022	10:15 12:00	II D	ITALIANO	LABORATORIO INFORMATICA	Lanzafame	Antonio Morabito
GGIO	8:15 10:00	ΠE	ITALIANO	LABORATORIO INFORMATICA	Trapasso	Antonio Morabito
13 MAGGIO 2022	10:15 12:00	II A	MATEMATICA	LABORATORIO INFORMATICA	Licciardello	Antonio Morabito
MAGGIO 2022	8:15 10:00	II В	MATEMATICA	LABORATORIO INFORMATICA	Franchina	Antonio Morabito
16 MAC	10:15 12:00	ПС	MATEMATICA	LABORATORIO INFORMATICA	Sgambelluri	Antonio Morabito
17 MAGGIO 2022	8:15 10:00	II D	MATEMATICA	LABORATORIO INFORMATICA	Damico	Antonio Morabito
17 MAG	10:15 12:00	ΠЕ	MATEMATICA	LABORATORIO INFORMATICA	Docile	Antonio Morabito

MAGGI0 2022	8:15 10:00	SESSIONE DI RECUPERO	LABORATORIO INFORMATICA	Antonio Morabito
18	10:15 12:00		LABORATORIO INFORMATICA	Antonio Morabito

CALENDARIO DI SOMMINISTRAZIONE CLASSI SECONDE LICEO ARTISTICO SIDERNO

DATA	ORA	CLASSE	PROVA	LABORATO	DOCENTE	ASISTENTE
	RIO			RIO	SOMMINISTRATORE	TECNICO
11 Maggio 2022	8:15 10:00	II A	ITALIANO		Carbone	Moio
	10:15 12:00	II B	ITALIANO		Ritorto	Moio
2022	8:15 10:00	II C	ITALIANO		Pangallo	Moio
12 Maggio 2022	10:15 12:00	II A	MATEMATICA		Celentano	Moio
2022	8:15 10:00	II B	MATEMATICA		Muscolino	Moio
13 Maggio 2022	10:15 12:00	II С	MATEMATICA		D'Agostino	Moio

Si invitano i Sigg. docenti somministratori a prendere visione anticipatamente dei documenti relativi alla somministrazione delle prove. Altresì, si invitano i Sigg. Docenti coordinatori, ad informare "per tempo" gli alunni delle classi interessate dell'attività in oggetto, illustrando loro le operazioni da svolgere nel rispetto delle indicazioni contenute nei documenti allegati.

Cordiali saluti.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

(Dott.ssa Concetta Sinicropi)

Firma autografa sostituita a mezzo
stampa ex art. 3, comma 2 D. Lgs. 39/93